
第1空挺団長

陸将補若松 純也様

千葉市長

令和5年3月28日

船橋市長

神 谷俊

平素から、近隣市の環境行政にご協力を賜り、御礼申し上げます。

この度、千葉市・船橋市・習志野市・八千代市の合同で実施いたしまし

た、陸上自衛隊習志野駐屯地第1空挺団降下訓練等に係る航空機騒音調査

の結果を別添のとおりまとめました。

習志野演習場における落下傘降下訓練等に伴う航空機騒音については、

日頃より市民から苦情が多く寄せられておりますので、他の駐屯地との往

来の飛行を含め、訓練の実施に当たっては、航空機騒音の低減及び訓練時

間について、十分にご配慮いただくよう要請いたします

担当千葉市環境局環境保全部環境規制課電話043-245-5191

船橋市環境部環境保全課 電話 047-436-2452

習志野市都市環境部環境政策課 電話 047-451-1400

八千代市経済環境部環境保全課 電話 047-421-6765

習志野演習場における落下傘降下訓練等に伴う

航空機騒音の低減について(要請)

習志野市長宮本泰

松

身

八千代市長服部友

.

▲

.

ノ

^

戸


